
Dziennik Ustaw Nr 29 - 1139 - Poz. 158 i 159 

46. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KRO­
SNO w Krośnie 

47. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-KA­
LISZ w Kaliszu 

48. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-PO­
ZNAŃ w Poznaniu 

49. Centrum Techniki Morskiej w Gdańsku 

50. Fabryka Maszyn Budowlanych FAMABA w Głogo­
wie" 

51. Huta im. T. Sendzimira w Krakowie 

" 52. Warszawskie Zakłady Mechaniczne PZL-WZM 
w Warszawie 

53. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe UNIME­
TAL w Złotowie 

54. Przedsiębiorstwo Budowy Maszyn Drogowych 
MADRO w Pabianicach 

55. Fabryka Obrabiarek do Drewna w Bydgoszczy 

56. Zakłady Sprzętu Mechanicznego PZL-ZSM 
w Piotrkowie Trybunalskim 

57. Wytwórnia Filtrów PZL-SĘDZISZÓW w Sędziszo­
wie 

58. Przedsiębiorstwo Produkcji Maszyn i Urządzeń 

Pralniczych DEMET -WUTECH w Debrznie 

59. Centrum Naukowo-Produkcyjne Podzespołów 
i Urządzeń Elektronicznych UNITRA-DOLAM we 
Wrocławiu 

60. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-GO­
RZYCE w Gorzycach 

61. Fabryka Sprzętu Ratunkowego i Lamp Górniczych 
FASER w Tarnowskich Górach 

62. Gdańska Stocznia Remontowa im. Piłsudskiego 

w Gdańsku 

63. Fabryka Maszyn Budowlanych BUMAR-MRĄGO­
WO w Mrągowie 

64. Zakłady Elektromaszynowe CELMA SA w Cieszy­
nie 

65. Gliwickie Przedsiębiorstwo Urządzeń Transporto­
wych ZREMB SA w Gliwicach 

66. Fabryka Samochodów Specjalizowanych SHL SA 
w Kielcach 

67. Fabryka Łożysk Tocznych ISKRA SA w Kielcach 

68. Fabryka Okładzin Ciernych FOMAR SA w Markach 
k. Warszawy 

69. Fabryka Kabli OŻARÓW SA w Ożarowie Mazowiec-
kim 

70. TECHMA-OSTRZESZÓW SA w Ostrzeszowie 

71. Morska Stocznia Remontowa SA w Świnoujściu 

72. H. CEGIELSKI-POZNAŃ SA w Poznaniu 

73. Reszelski Zakład Przemysłu Maszynowego REMA 
SA w Reszlu 

74. Zakłady Wytwórcze Maszyn Elektrycznych i Trans­
portowych EMIT SA w Żychlinie 

75. Zakłady Chemiczne ORGANIKA-SARZYNA w No­
wej Sarzynie 

159 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 marca 1997 r. 

w sprawie zasad wcześniejszego przechodzenia na emeryturę pracowników zwalnianych z pracy z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy. 

Na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z dnia 14 grud­
nia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników 
i ich rodzin (Dz. U. Nr 40, poz. 267, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268 i 270, z 1986 r. Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 
i 192, z 1990 r. Nr 10, poz. 58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, 
poz. 390 i Nr 87, poz. 506, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, 
poz. 350 i Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 64, 
poz. 321, z 1994 r. Nr 74, poz. 339 i Nr 108, poz. 516, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, z 1996 r. Nr 100, poz. 461, Nr 136, 
poz. 636 i Nr 147, poz. 687 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownicy, z którymi rozwiązanie stosunku 
pracy nastąpiło w okolicznościach określonych wart. 1 
ust. 1 i 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownika-

mi stosunków pracy z przyczyn dotyczących zakładu 
pracy oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 1990 r. 
Nr 4, poz. 19, Nr 10, poz. 59 i Nr 51, poz. 298, z 1991 r. 
Nr 83, poz. 372, Nr 106, poz. 457 i Nr 113, poz. 491, 
z 1992 r. Nr 21, poz. 84, z 1994 r. Nr 1, poz. 1 oraz 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110), nabywają prawo do wcze­
śniejszej emerytury bez względu na wiek, jeżeli osią­
gnęli do dnia rozwiązania stosunku pracy okres zatrud­
nienia wynoszący, łącznie z okresami równorzędnymi 
i zaliczalnymi do okresów zatrudnienia, co najmniej 35 
lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn. 

2. Pracownicy, o których mowa w ust. 1, z którymi 
rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło w 1997 r. w związ­
ku z niewypłacalnością pracodawcy w rozumieniu usta­
wy z dnia 29 grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń pra-



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1140 - Poz. 159 i 160 

cowniczych w razie niewypłacalnośc i pracodawcy (Dz. 
u. z 1994 r. Nr 1, poz. 1, z 1995 r. Nr 87, poz. 435, z 1996 r. 
Nr 5, poz. 34 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153). nabywają 
prawo do wcześniejszej emerytury bez względu na wiek, 
jeżeli osiągnęli najpóżniej w dniu 31 grudnia 1996 r. 
okres zatrudnienia wynoszący, łącznie z okresami rów­
norzędnymi i zaliczalnymi do okresów zatrudnienia, co 
najmniej 34 lata dla kobiet i 39 lat dla mężczyzn. 

3. Przepis ust. 1 stosuje się również do pracowni ­
ków mianowanych. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Pracy i Poli ­
tyki Socjalnej z dnia 26 stycznia 1990 r. w sprawie wcze­
śniejszych emerytur dla pracowników zwalnianych 
z pracy z przyczyn dotyczących zakładów pracy (Dz. U. 
Nr 4, poz. 27) . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

160 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 19 marca 1997 r. 

w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 31 i 33 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, 
poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 
i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198, Nr 36, 
poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 
i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, Nr 54, 
poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1993 r. Nr 129, poz. 602, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 i Nr 113, 
poz. 547, z 1995 r. Nr 138, poz. 681 oraz z 1996 r. Nr 25, 
poz. 113, Nr 87, poz. 396 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, 
co następuje: 

Rozdział 1 

Wynagrodzenie zasadnicze 

§ 1. Wysokość stawek wynagrodzenia zasadnicze­
go nauczycieli określa tabela stanowiąca załącznik nr 1 
do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Przez poziom wykształcenia dla celów usta­
lenia stawki wynagrodzenia zasadniczego określonej 
w tabeli należy rozumieć: 

1) stopień naukowy doktora - posiadanie stopnia na­
ukowego doktora lub w zakresie sztuk i dyscyplin 
artystycznych kwalifikacji I stopnia, a stopień na­
ukowy doktora habilitowanego - posiadanie stop­
nia naukowego doktora habilitowanego lub w za­
kresie sztuk i dyscyplin artystycznych uzyskanie 
kwalifikacji II stopnia, 

2) wyższe wykształcenie magisterskie z przygotowa­
niem pedagogicznym - ukończenie wyższych stu­
diów magisterskich na kierunku i specjalności 
kształcącej nauczycieli lub ukończenie wyższych stu­
diów magisterskich na innych kierunkach oraz uzy­
skanie przygotowania pedagogicznego w formach 
określonych w § 1 pkt 2 i w § 5 rozporządzenia Mini-

stra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 
1991 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wyma­
ganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypad­
ków, w których można zatrudnić nauczycieli nie ma­
jących wyższego wykształcenia (Dz. U. Nr 98, 
poz. 433 oraz z 1994 r. Nr 5, poz. 19 i Nr 109 poz. 521) 
lub w formach określonych w § 14 rozporządzenia 
Ministra Kultury i Sztuki z dnia 10 stycznia 1983 r. 
w sprawie określenia szczegółowych kwalifikacji 
wymaganych od nauczycieli szkół artystycznych 
(Dz. U. Nr 2, poz. 17), ukończenie wyższych studiów 
magisterskich na wyższych uczelniach kościelnych, 
których programy obejmowały przedmioty z zakre­
su pedagogiki lub katechezy, ukończenie wyższego 
seminarium duchowego albo ukończenie innych 
wyższych studiów magisterskich, o ile nauczyciel 
ukończył dodatkowo instytut katechetyczny lub stu­
dium katechetyczne albo kurs katechetyczny, 

3) wyższe wyks~tałcenie magisterskie bez przygoto­
wania pedagogicznego - ukończenie wyższych 
studiów magisterskich na kierunkach i specjalno­
ściach nie kształcących nauczycieli, 

4) wyższe wykształcenie zawodowe z przygotowa­
niem pedagogicznym - ukończenie wyższych stu­
diów zawodowych na kierunkach kształcących na­
uczycieli, ukończenie wyższych studiów zawodo­
wych na innych kierunkach oraz uzyskanie przygo­
towania pedagogicznego w formach wymienio­
nych w pkt 2 lub poprzez ukończenie instytutu ka­
techetycznego, studium katechetycznego albo kur­
su katechetycznego, 

5) wyższe wykształcenie zawodowe bez przygotowa­
nia pedagogicznego - ukończenie wyższych stu­
diów zawodowych, 

6) kolegium nauczycielskie - ukończenie nauczyciel­
skiego kolegium języków obcych, kolegium na­
uczycielskiego, kolegium teologicznego, 


